
Soupis výměr pozemků ve vlastnictví SMO Příloha č. 1 

Obec Katastr.území LV les.p.(mL) orná p.(mL) t.t.p.(mL) zahrada(mL) ost.pl.(mL) zast.pl.(mL) vodní pl.(mL) Celkem(mL) 

Březová u Vítk. Březová u Vítk. 208 8047 8047 

Skřipov Hrabství 151 163 583 16 203 15 422 195 208 
Březová u Vítk. Leskovec u Vítkova 162 114181 153 762 3 018 270 961 

Hradec nad Mor. Jakubčovice 231 3 215164 55 661 23144 251 3 294 220 

Hradec nad Mor. Lesní Albrechtice 124 3 609 304 10928 3 081 1558 3 624 871 
Štáblovice Štáblovice 336 1312 156 1468 

Skřipov Skřipov 367 12 871111 3 919 38 365 9 042 7 871 3 535 2 610 12 936 453 
Slavkov u Op. Slavkov u Opavy 994 1300 576 941 426 1301943 
Bílovec Stará ves u Bílovce 445 22 496 234 22 730 
Bílovec Výškovice u Slatiny 113 654 369 6439 660 808 
Bílovec Lukavec u Bílovce 383 140 806 140 806 

22 069 094 262 341 88093 12123 17 735 5093 3036 22 457 515 



Soupis výměr pozemků ve vlastnict ví SM MLO Příloha č. 2 

Obec Katastr.území LV les.p.(m
2

) orná p.(m2
) t.t .p.(m2

) zahrada(m2
) ost.pl.(m2

) zast.pl.(m2
) vodní pl.(m 2

) Celkem(m2
) 

Bravinné Bravinné 197 5818 87 5905 

Skřipov Hrabství 164 5 621 5 621 
Hradec nad Mor. Jakubčovice 308 2 943 2 943 

Skřipov Skřipov 369 295 14 083 792 90 2 289 17 549 

Bílovec Výškovie u Slatiny 484 9 993 9 993 

18852 o 19 901 792 90 2376 o 42 011 



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j. KUOK 55994/2012 V Olomouci dne 20. června 2012 
SpZn: K. 
Vyfizuje 
tel .: 585 08 403 
fax: 585 50 
e-mail: 

86 

Rozdělovník 

ROZHODNUTÍ í··,~ di>· 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životniho prostfedí a zemědělstvl {dále jen krajský 
úřad) , v přenesené působnosti přlslušný podle § 67 a § 29 zákona č. 12912000 Sb., 
o krajích (krajské zřlzenf), v platném znění a § 48a odst. 1, pfsm. k) zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplněni některých zákonů (lesni zákon), ve znění pozdějších 
předpisů - (dále jen zákon o leslch}, a v souladu s§ 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
fád, ve zněnl pozdějšfch pfedpisu (dále jen správní rád) na základě žádosti TAXLES, 
s.r.o., Výkleky 86, 751 25 Vesellčko, IČ: 26859734, zastoupené jednatelem 
Ing. Lubomírem Klementem jednatelem společností (dále jen žadatel), 

uděluje 

podle § 26 odst.1 zákona o lesích I 

! 
licenci ke zpracovárJí lesnich hospodářských plánů a lesnlch hospodářských osnov, 

ve smyslu ustanovení § 44 odst 1 zákona o lesích 

dále uvedenému žadateli - právnické osobě: 

a) obchodnf firma: 

b) identifikační čfslo: 

c) osobní údaje odpovědného zástupce 

T AXLES, s.r.o., " 

Výkleky 86 

751 25 Vesellčko 

26859734 

Licence se uděluje na dobu 10 let, t.j. do 19.6.2022. 

') 

~astnlk řlzenl (§ 27 odst. 1 správního rádu) : 

TAXLES, s.r.o., Výkleky 86, 751 25 Veselíčko, IČ 26859734 



·~ 
·. 

Odůvodněni 

Krajský úřad jako příslušný orgán státní správy lesů rozhodl o udělení licence ke 
zpracování lesních hospodáfských plánů a lesnfch hospodářských osnov na základě 
podáni došlého dne 18.6.2012. ládost obsahuje všechny náležitosti uvedené § 1 odst.1 
vyhlášky 100/1996 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o uděleni licence v lesním 
hospodářství a podrobnosti o udělování licencí v lesním hospodárství, ve zněnl pozdějších 
předpisů (dále jen yyhláška MZe). Žadatel splňuje podmínky stanovené v§§ 41, 42 a 43 
zákona o lesích. Licence se ve smyslu§ 44 odst. 6 zá.kona o lesích uděluje nadobu 10 let, 
t.j. do 19.6.2022. Správnf poplatek ve v~ši 100 Kč byl uhr~zen (VS 1000000298). Licence 
je nepřenosná a platl na celém území CR. Odpovědnému zástupci žadatele, jako fyzické 
osobě, již byla vydána licence pod čj. KUOK 107530/2009 platná do 19.11.2019. Ve 
smyslu § 4 vyhlášky MZe je povinen žadatel vést evidenci o odborných. úkonech a o 
činnostech prováděných na základě udělené licence. Doklady· vztahujfcí se k těmto 
činnostem je povinen ~rchivovat po dobu nejméně tří" let po skončeni kalendárního roku, 
ve kterém byla činnost vykonána nebo ukončena. 

~ o u č a n " ·í 

Proti tomuto rozhodnutf může účastník ř~zenl podat podle ustanovení § 83 odst. 1 
správnlho fádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělstvf 
podáním učiněným u Krajského úřadu Olomouckého kraje. Podané odvoláni má v souladu 
s ustanovenlm § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné. 

(otisk úlednlho razítka) 

.. í 
.. :.- ,· ' I ( 

. '' "·· ·,- .l if)/ fl./"V>j"._..-z: l'l-:..-'··-·" ·-~· v 

,:. I 

\ ~:::.c:_:~:: __ ::.~ ,~~ ~/ 
Ing. Vlastimil Dřímal 

vedoucí oddělení lesnictví 
odboru životnfho prostředí a zemědělstv! 

Krajského úradu Olomouckého kraje 
~; / ;' r i (. r: ... 

1' .-. · .,,· · /„) / /. _.--.-. 1.:· _._,, . • J-._-.t..-.r: .• · .-:":,,... .v "(:„· 
',"J ~ ..... ?•\ :: ,, i:;....:.. ,/>--L ,„.:-:-_„. "'· „ - - " "' - " 

• <. ( / 

:."': : . .;.-. ..:.! (_.·-_ _; c .$.) ',( 1;,..-.• „„ ]/~" :i·· I „. ;' _ .• ~ / '. '-"' ~ ~ ·-

Rozdělovník: 

(,,: 
,..{_{> ... 

Účastník řízeni - doporučeně do vlastnlch rukou 

1. Taxles, s.r.o., Výkleky 86, 751 25 Veselíčko 

Na vědomí (v právní moci) 

2. Finanční úrad v Přerově, Wurmova 4. 750 11 Přerov 
2 

Taxles, s.r.o. 
751 25 VÝKLEKY 86 

IG: 26S5P734 
DIČ: Ct~\'!~f,~U.d 

l<UOI< 55994/20·12 

I 

i 



Příloha č. 4 

Některé náležitosti plánu 

1. Povinnosti zhotovitele při zpracování plánu 
a) Navrhne prostorové uspořádání lesa, přičemž oddělení a dílec budou převzaty ze 

současného lesního hospodářského plánu 
b) Navrhne způsob a postup při zjišťován í zásob (nutný rozsah relaskopování kolik ha a 

svěrkování kolik ha) 
c) Zpracuje plán hospodářských opatření (umístění předmýtní těžby bude zpracováno na 

skutečnou potřebu porostu, nahodilé těžby budou uvažovány ve výši 20%) 

2. Dodání finálních výstupů schváleného lesního hospodářského plánu 

a) Hospodářské knihy v členění po lesnických úsecích v pevné vazbě s evidencí 1x za 
lesnický úsek (náležitosti a uspořádání bude dle domluvy s objednavatelem) 

b) Hospodářská kniha s evidencí za celý lesní hospodářský celek v pevné vazbě 2 x 
c) Plochová tabulka v členěn i po lesnických úsecích v pevné vazbě 2 x (po domluvě 

s objednavatelem je možné dát plechovou tabulku do jedné pevné vazby s hospodářskou 
knihou) 

d) Textová část za lesní hospodářský celek 2 x 
e) Zajištění soutisku map okolních majetků 
f) Dodání kompletního lesního hospodářského plánu na CD nosiči (případně na Jinem 

datovém multimédiu) v digitální podobě . Textovou část ve formě doc. , mapové výstupy ve 
formátu pdf a pod. 

3. Lesnické mapy finální výstupy v počtu : 

maov součástí VZ 

Druh maov měřítko počet 

Obrysová 1 : 10 000 1 X 

Obrysová 1 : 20 000 1 X 

Porostní 1 : 10 000 1 X 

Porostní skládaná dělená (foliovaná) 1 : 10 000 1 X 

Porostní skládaná dělená (foliovaná) 1 : 20 000 2 x 

Porostní lesnický úsek skládaná plátno 1 :10 000 1 LÚ= 1 mapa (2LÚ) - 3x 

Přehledová mapa za celé LHC 1: 20 000 1 X 

Typologická mapa 1: 10 000 1 X 

Mapa těžební 1: 10 000 1x 



Příloha č. 5 

Povinnosti zhotovitele související s dotací na úhradu nákladů na pořízení plánu 
a dotacemi souvisejícími s následným hospodařením v předmětném lese na 
základě plánu 

a) Lesní hospodářský plán bude zpracován v digitální a analogové formě technologiemi, které 
splňují požadavky informačního standardu hospodaření pro lesní hospodářské plány platné od 
1. 1. 2018.(je to podmínka pro poskytnutí státního příspěvku na vyhotovení lesního 
hospodářského plánu) 

b) Zhotovitel při tvorbě lesního hospodářského plánu se zavazuje dodržet Nařízení vlády č. 30 
/2014 část druhá hlava VII pro přiznání finančn ího příspěvku na vyhotovení lesních 
hospodářských plánu. 



Příloha č. 6 

Objednavatel poskytne zhotoviteli: 

a) Pozemkové podklady pro identifikaci vlastnictví: výpis z KN, pozemkové mapy (KN,PK), 
geometrické plány, případně jiné doklady o vlastnictví (mapové podklady nej lépe v digitální 
podobě - vektorová/rastrová data) 

b) Popřípadě výpis z lesní hospodářské evidence za období 2008 -2017 



Příloha č. 7 

Harmonogram provádění díla včetně specifikace dílčích výstupů prováděného 
díla 

1. Průběžné plnění díla požaduje objednavatel takto: 

a) První dílčí plněn í do 30. 7. 2017 je zhotovitel povinen v rámci venkovního šetřen í zjistit 
stav predmětného lesa nacházejícího se na min 40% rozlohy předmětných pozemků a 
předat objednavateli údaje tvořící hospodářskou knihu , porostní mapu, těžebn í mapu 
vztahující se k takto zpracované části předmětného lesa. 

b) Druhé dílčí plnění do 30. 9. 2017 je zhotovitel povinen v rámci venkovního šetření zjistit 
stav předmětného lesa nacházejícího se na min 80% rozlohy předmětných pozemků a 
předat objednavateli údaje tvořící hospodářskou knihu, porostní mapu, těžební mapu 
vztahující se k takto zpracované části předmětného lesa 

c) Třetí dílči plnění do 31. 10. 2017 je zhotovitel povinen v rámci venkovního šetřen í zjistit 
stav předmětného lesa nacházejícího se min na 100% rozlohy předmětných pozemků a 
předat objednavateli údaje tvořící hospodářskou knihu, porostní mapu, těžebn í mapu 
vztahující se k takto zpracované části předmětného lesa. 

2. Výstupy lesního hospodářského plánu budou provedeny v rozsahu a počtech: 

a) Prozatímní výstupy k 16. 1. 2018 předáno Objednavateli (Příspěvkové organizaci) 
Textová část 1 x 
Hospodářská kniha bez evidence 1 x 
Plochová tabulka 1x 
Mapa porostní 1: 10 000 členění po LÚ 2x 
Mapa těžební 1: 10 000 1x 
Digitální data na CD 1x 

b) Výstupy potřebné pro předání náležitostí ke schválení lesního hospodářského plánu 
k 16. 1. 2018 viz první fáze předání díla 

Textová část 1 x 
Hospodářská kniha bez evidence 
Plochová tabulka 
Mapa porostní 1: 10 000 
Mapa těžební 1 : 10 000 
Digitální data na CD 

1x 
1x 
1x 
1x 
1x 




